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Wprowadzenie 
Z wdzięcznością myślimy o wszystkich kobietach i ich wkładzie, jaki czynią w swoim społeczeństwie, 
w domu i w miejscach pracy jako matki i opiekunki, małżonki, córki i siostry, pracujące na 
gospodarstwie, robotnice, nauczycielki, prawniczki i sprawujące funkcje kierownicze. Jesteśmy pełne 
szacunku dla ich zmagań o równość, sprawiedliwość, pokój i rozwój. 
 
Wezwanie do modlitwy 
Wezwane do solidarności ze wszystkimi ludźmi i z całym Bożym stworzeniem i mając żywą 
świadomość, że kobieta została stworzona na obraz Boży, świętujemy dar kobiecości. Modlimy się o 
koniec wszelkich form dyskryminacji i przemocy, na skutek których cierpią kobiety całego świata. 
Wspieramy wszelkie starania o wolność, pokój, uzdrowienie i przemianę świata, wszędzie tam, gdzie 
gdzie docenia się na równi mężczyzn i kobiety 
 
Doświadczenie 
 
Jesteśmy solidarne ze wszystkimi kobietami naszego świata i łączymy się z nimi w ich zmaganiach. 
 
1. opowiadanie: Piętnastoletnia Angie trzyma gorączkowo w ramionach swoje maleńkie niemowlę 
zarażone wirusem HIV, poczęte na skutek zadanego jej zbiorowego gwałtu w styczniu 2008 r. 
Bezduszność młodych mężczyzn, którzy jeden po drugim znęcali się nad jej ciałem, mówiąc: "To jest 
nasze prawo!" jest wciąż jeszcze żywa w jej pamięci. Skąd mieli prawo pogwałcić i zatruć jej ciało? 
 
2. opowiadanie: Nazoe Gondwe - jak wiele kobiet w rozwijających się krajach - prowadzi małe 
gospodarstwo rolne, co stanowi główne utrzymanie jej rodziny. Ostatnio czyni wszystko, aby uprawić 
swoją ziemię dzięki nieoczekiwanym deszczom, co czyni jej i tak ciężkie życie jeszcze cięższym. 
"Obecnie nie możemy się ograniczać wyłącznie do uprawy zależnej od deszczu, dlatego obsiewamy 
pole dwukrotnie; jedne zbiory są zależne od deszczu, drugie od nawadniania. Ale nawadnianie jest 
ciężką pracą dla pleców i wymaga czasem do czterech godzin dziennie". Przemawiając na konferencji 
ONZ-u, która miała miejsce w grudniu w Polsce na temat zmian klimatycznych, Gondwe powiedziała, 
że potrzebowałaby dostępu do technologii, która by pomogła w jej sytuacji: "Jako prowadząca 
gospodarstwo rolne w moim kraju, wiem, co mi jest potrzebne i co działa. Wyrosłam na tym terenie i 
wiem, jak system się zmienia". 
 
3. opowiadanie: W dniu 9 listopada 2008 r. siostry: Marie Teresa Olivero (60) i Catrina Giraudo (67) 
z Kontemplacyjnego Ruchu Misyjnego bł. Karola De Foucauld, zostały porwane z małego 
odizolowanego miasta El Wak przy granicy między Somalią a Kenią. W ich domu pozostały 
osierocone i opuszczone dzieci, ubogie kobiety, pacjentki TB i współpracownice, którym siostry 
darowały dobroć swego  serca. 
 
Refleksja 
 
"Cierpienie rodzi cierpliwość, cierpliwość zaś wytrwałość, wytrwałość - nadzieję, a nadzieja zawieść 
nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych" (Rz 5,3-5). 
 
1. czytająca: "Mężczyzna i kobieta mają tę samą godność i tę samą wartość, nie tylko dlatego, że 
obydwoje, w swej odmienności zostali stworzeni na obraz Boży, ale jeszcze bardziej dlatego, że 
dynamika wzajemności, która ludzkiej parze „my” daje życie, jest obrazem Boga". (Kompendium Nauki 
Społecznej Kościoła, p. 111) 



 
 
2. czytająca: "Gdy kobiety potrafią wnieść w pełni swoje dary do całej społeczności, wtedy cała 
społeczność lepiej się rozumie i organizuje i w sposób bardziej wszechstronny rozważa istotną jedność 
rodziny ludzkiej. Widzimy w tym najważniejszą podstawę umocnienia prawdziwego pokoju. Coraz 
powszechniejsza obecność kobiet w życiu społecznym, gospodarczym i politycznym na płaszczyźnie 
lokalnej, narodowej i międzynarodowej jest dlatego bardzo pozytywnym rozwojem. Kobiety mają 
pełne prawo czynnego angażowania się we wszystkie dziedziny życia publicznego, i prawo to musi 
być potwierdzone i zagwarantowane, nawet gdy to konieczne, przez odpowiednie ustawy prawne". 
(Jan Paweł II, Orędzie na Światowy Dzień Pokoju 1995 r., p. 9) 
 
3. czytająca: "Siostry Szkolne de Notre Dame zobowiązały się  czuwać nad tym, aby wszyscy ludzie, 
jako stworzeni na obraz Boży, mieli możliwość rozwijać swoje dary. Do tego potrzeba koniecznie, aby 
rządy państw inwestowały w dziewczęta i kobiety dla zapewnienia im możliwości odpowiedniego 
wykształcenia, aby wystąpiły przeciw dyskryminacji, umocniły istniejące prawa i ustanowiły sieć 
bezpieczeństwa dla najbardziej narażonych na zranienia. Jako członkinie wspólnoty międzynarodowej, 
SSND mają tę szczególną szansę, by przypominać rządom państw o ich obowiązkach wobec kobiet i 
dziewcząt". (Ann Scholz, SSND, kierująca Biurem SSND przy UN/GO) 
 
Pytania do refleksji i modlitwy 
W naszych różnych krajach i kontynentach 

 jakie sprawy wpływają negatywnie na godność kobiet? 
 co możemy uczynić, aby naszym uciśnionym kobietom dać nadzieję? 

 
Działanie 
 

W ciągu tego miesiąca proszę uczcić Siłę Kobiet 
 

 Złączyć się z kobietami świata w świętowaniu Międzynarodowego Dnia Kobiet w dniu 8 
marca. Kilka sugestii można znaleźć na stronie internetowej UN Women's Day 

 W codziennej modlitwie pamiętać o kobietach w własnym kraju, które płaczą z powodu 
dyskryminacji lub przemocy. 

 Przygotować spotkanie się razem i podzielić się z przyjaciółkami na temat kobiet, które 
wywarły wpływ na wasze życie i życie innych w waszej społeczności i w świecie. 

 Zorganizować spotkanie informujące, warsztaty, imprezy kulturalne i inne na temat osiągnięć 
kobiet i ich trosk. 

 Zachęcić nauczyciel/k/i, duszpasterzy i przewodników młodzieży, aby wspólnie podzielili się 
myślami z młodymi na temat kobiet i dziewcząt. 

 Pisać listy i wysyłać emaile do parlamentarzystów i rządzących na szczeblu lokalnym, 
państwowym lub międzynarodowym, którzy są w stanie poprawić sytuację kobiet i dziewcząt. 

 Pomóc w osiągnięciu Milenijnych Celów Rozwoju, zwłaszcza tych, które odnoszą się 
bezpośrednio do kobiet i dziewcząt. 

 
W solidarności błogosławimy wszystkie kobiety świata. 

Niech Bóg Ewy nauczy wasze złamane kości tańczyć. 
Niech Bóg Hagar pociesza was w chwilach pustynnych waszego życia. 

Niech Bóg Miriam da wam towarzystwo na waszej drodze. 
Niech Bóg Debory udzieli wam odwagi do waszych zmagań. 

Niech Chrystus, który znał Marię i Martę, ukaże wam drogę do równowagi. 
 Niech Chrystus, który uzdrowił pochyloną kobietę, uzdrowi wasz ból. 

Niech Chrystus Marii Magdaleny wysyła was do opowiadania waszej historii. 
W Imię Chrystusa, który jest pamięcią, nadzieją i Władcą przyszłości. Amen. 

(Mary Zimmer, Psalmy kobiet, 1999) 
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